关于举办全校性教学观摩活动的通知

各教学单位：
为进一步巩固和加强教学工作中心地位，激发广大教师的教学热情，发挥优秀教师的示范带动作用，促进教师间的经验交流，教务处教师教学发展中心将于本学期继续组织举办全校性教学观摩活动，现就有关事宜通知如下：
一、示范教师
各教学单位推荐教学经验丰富、教学效果好的教师承担示范工作，并于本学期内开展至少一门的观摩课。
二、实施办法
1.本学期教学观摩活动将利用示范教师在本学期第3至第16教学周的日常课堂教学随堂进行，示范课程、开课时间和地点由教务处教师教学发展中心统一公布（见附表1），参加教学观摩活动的教师可自主选择课程进行随堂观摩。
2.各教学单位自行组织教师进行自由或集体观摩，并于观摩后在本学期内组织至少1次的教学研讨会，会议纪要送交至教师教学发展中心备案。
[bookmark: OLE_LINK3]3.观摩教师在完成每次教学观摩后认真填写《北京师范大学珠海分校课堂教学观摩活动记录表》（见附表2），各教学单位统一收齐、统计后于2019年6月24日前送交至教务处张爽老师处（办公地址：木铎楼A111，统计表见附表3）。
三、其他
1、请各教学单位组织教师积极参与教学观摩活动，引导教师利用观摩学习机会，借鉴学习优秀教师的教学经验，提高教学能力。
2、请教师在教学观摩时遵守课堂纪律，关闭手机，不迟到，不早退。
联系人：张爽 联系电话：6126908

附件：1. 2018-2019学年第二学期课堂教学示范课程汇总表
2. 北京师范大学珠海分校课堂教学观摩活动记录表
3. 各教学单位教学观摩统计表
教务处
2019年3月12日

 2 / 7

附表1.
	2018-2019学年第二学期课堂教学示范课程汇总表

	序号
	课程名称
	任课教师
	开课学院
	开课时间
	开课地点
	课程性质

	1
	环境地学
	郑影华
	不动产学院
	周四第3-4节
周五第3-4节
	丽泽楼C201
	专业核心课

	2
	应用遥感技术
	姜亚莉
	不动产学院
	周一第7-9节
	丽泽楼D305
	专业核心课

	3
	非营利组织管理
	杨志伟
	法律与行政学院
	周二第7-9节
	丽泽楼D205
	专业核心课

	4
	工业设计史
	左景武
	工程技术学院
	周一第5-6节
周一第7-8节
周五第5-6节
	励耘楼A108
	专业核心课

	5
	遗传学
	陈超
	工程技术学院
	周一第7-9节
	励耘楼B313
	专业方向课

	6
	统计学
	熊朗羽
	管理学院
	周一第3-4节
	弘文楼A206
	专业核心课

	7
	财务会计
	韩振宇
	国际商学部
	周二第3-4节
	丽泽楼C401
	专业核心课

	8
	金融市场与机构
（第3-12教学周）
	刘伟杰
	国际商学部
	周一第3-4节
周四第7-8节
	励教楼C303
励教楼C302
	专业核心课

	9
	心理学史
	张澜
	教育学院
	周三第10-12节
	丽泽楼C401
	专业核心课

	10
	学前儿童行为辅导
	颜棱植
	教育学院
	周三第3-4节
	丽泽楼C102
	专业选修课

	11
	毛泽东思想和中国特色社会主义
理论体系概论(理论)
	王成善
	马克思主义学院
	周一第7-9节
  周一第10-12节
周三第7-9节
	乐育楼C204
	公共必修课

	12
	服装结构设计I
（第5-8教学周）
	何天娇
	设计学院
	周一第5-8节
周三第5-8节
周五第5-8节
	元白楼C3-201
	专业核心课

	13
	广告媒体研究
	周燕
	设计学院
	周三第1-2节
周三第3-4节
	弘文楼A206
	专业核心课

	14
	西方哲学史
	李晓进
	通识教学中心
	周二第10-11节
	丽泽楼D201
	通识选修课

	15
	基础葡语（一）
	张婧宜
	外国语学院
	周三第1-2节
	乐育楼C205
	公共必修课

	16
	英国文学史
	Winston Shumaker
	外国语学院
	周三第7-8节
	励耘楼A207
	专业方向课

	17
	礼俗文化学
	林颖政
	文学院
	周二第5-6节
	乐育楼C104
	专业选修课

	18
	实用粤语
	吴振兴
	文学院
	周三第10-11节
	丽泽楼D106
	通识选修课

	19
	计算机网络技术及应用
	赵卓
	物流学院
	周三第3-4节
	弘文楼A203
	专业核心课

	20
	Java 程序设计
	吴小勇
	信息技术学院
	周一第3-4节（理论课）
周二第3-4节（理论课）
周二第7-9节（实验课）
周三第7-9节（实验课）
周四第7-9节（实验课）
	丽泽楼C108
励耘楼A202
木铎楼C401
木铎楼C401
木铎楼C401
	专业核心课

	21
	电路分析
	闫丽华
	信息技术学院
	周二第7-8节（理论课）
周四第3-4节 (单周/理论课）
周四第3-4节（双周/实验课）
周四第5-6节（双周/实验课）
	弘文楼A106
丽泽楼C101
木铎楼C303
木铎楼C303
	专业核心课

	22
	芭蕾基训2
	蒋尧
	艺术与传播学院
	周三第1-2节
	南曦园103
	专业核心课

	23
	中国电影史
	熊小川
	艺术与传播学院
	周三第1-2节
	励教楼C302
	专业核心课

	24
	微积分（下）
	谭洋
	应用数学学院
	周一第3-4节
	丽泽楼D206
	专业核心课

	25
	软式排球4
	周培勇
	运动休闲学院
	周二第7-8节
	风雨操场
	通识必修课

	26
	羽毛球
	田化冰
	运动休闲学院
	周四第1-2节
	风雨操场
	专业选修课

附表2:
[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]北京师范大学珠海分校课堂教学观摩活动记录表

	听课教师姓名

	听课教师单位

	听课时间

	听课地点

	听课课程名称

	授课教师姓名

	观摩内容与教学反思

	观摩内容
	（可从教学设计、教学内容、教学组织、语言教态、教学特色等方面记录）

	教学反思

	教学/活动建议

附件3：
各教学单位教学观摩统计表
	序号
	听课教师姓名
	听课课程名称
	示范课授课教师